VR-12.064-00002137/2025 – Dispensa Eletrônica – tipo: menor preço por Item – Objeto:
Aquisição de bebedouros e de galões de água potável para as unidades administrativas vincula-
das à SME

• FREITAS E PORTO PARTICIPACOES LTDA, CNPJ 40.261.798/0001-40, valor total: R$
1.017,00 (mil e dezessete reais);

• SANLIMPDISTRIBUIDORAETRANSPORTADORALTDA,CNPJ28.453.684/0001-04,valor
total: R$ 41.700,00 (quarenta e um mil e setecentos reais);

Valor total: R$ 42.717,00 (quarenta e dois mil e setecentos e dezessete reais).
Info: (24) 3512-9000 – OSVALDIR GERALDO DENADAI -Autoridade Competente.

Volta Redonda, 18 de dezembro de 2025.
OSVALDIRGERALDODENADAI

Ordenador de Despesas
Secretário Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR
PREGÃO ELETRÔNICO 90017/2026

[...]

Atenção Básica de Saúde de Volta Redonda, incluindo Farmácia Municipal, Postos de Saúde e
demais unidades de atendimento que necessitam de medicamentos do Componente Básico da
Assistência Farmacêutica.

•  PRAZO: 12 (Doze) meses.

• FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

• VALOR: R$ 4.545,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta cinco reais).

•  DATA DAASSINATURA:  19 de janeiro de 2026.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12.060-00011995/2025.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 004/2026

• PARTES:MUNICÍPIODEVOLTAREDONDA/RJ,atravésdoFUNDOMUNICIPALDESAÚDE/
SMS/PMVR, e ASSISTENCIAL E SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90193/2025/FMS/SMS/PMVR

Processo: nº 12.060-19658/2025/FMS/SMS/PMVR – Participação Ampla –Tipo: Menor Preço
Por Item-Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de veículos automotores.

Empresa: MATRIX X COMERCIAL LTDA - 63014631000180
- Valor: R$ 309.000,00 (trezentos e nove mil reais)

Informações: (24) 3512-8110 – Márcia Lygia Viera Cury Inácio–Autoridade Competente.

Ato: Licitação

Processo Administrativo: 12.060-00011995/2025

Identificador: 334660

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos.